АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 апреля 2018 г. № 111-р

с. Красноборск
О введении режима повышенной готовности

В связи с началом ледохода и устойчивым подъемом уровня паводковых вод на реках муниципального образования «Красноборский муниципальный район» и в целях обеспечения безопасности населения, устойчивого функционирования объектов экономики в период ледохода и паводка весной 2018 года:

1. Ввести с 18.00 час. 24.04.2018 года  на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район» режим повышенной готовности. Перевести органы управления, силы и средства муниципального звена территориальной  подсистемы РСЧС с 18.00 час. 24.04.2018 года  в режим повышенной готовности.

2. Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц администрации МО «Красноборский муниципальный район» на период ледохода и паводка:
	Время и дата
	ФИО, должность
	Контактные телефоны:

мобильный

	с 18.00 24.04.2018 г.

до 08.00 25.04.2018 г.
	Синицкий Геннадий Павлинович,

руководитель отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности
	т.м. 89214748287

	с 8.00 25.04.2018 г.

до 8.00 26.04.2018 г.
	Преминин Александр Николаевич - заместитель руководителя отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности
	т.м. 89214705875

	с 08.00 26.04.2018 г.

до 08.00 27.04.2018 г.
	Синицкий Геннадий Павлинович,

руководитель отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности
	т.м. 89214748287

	с 8.00 27.04.2018 г.

до 8.00 28.04.2018 г.
	Преминин Александр Николаевич - заместитель руководителя отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности
	т.м. 89214705875

3. Руководителям районных спасательных служб ГОЧС, руководителям структурных подразделений администрации МО «Красноборский муниципальный район» организовать работу подведомственных подразделений с 18.00 час. 24.04.2018 г. в режиме повышенной готовности.

Обеспечить постоянный контроль за складывающейся обстановкой по прохождению ледохода и паводка, за безаварийной работой подведомственных объектов экономики – автомобильных дорог, транспорта, связи, тепло и электроснабжения, водообеспечения, больниц, школ, детских садов и других учреждений.

4. Оперативным дежурным ЕДДС:

- доклады о складывающейся оперативной обстановке на территории района по прохождению ледохода и паводка предоставлять в ЦУКС по срокам, определенным ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Архангельской области» по имеющимся средствам связи, а в случае ЧС – немедленно;

- своевременно и ежедневно доводить до жителей п. Дябрино, через комплексную систему экстренного оповещения населения и СМС рассылку, сообщения о складывающейся ледовой и паводковой обстановке.

5. Отделу по организационно-информационной работе администрации (И.Л. Суетиной) настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

          6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на руководителя отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности администрации Г.П. Синицкого.
         7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности

главы  муниципального образования                              Т.В. Овчинникова